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III. OTRAS DISPOSICIONES

MINISTERIO DE AGRICULTURA, ALIMENTACIÓN 
Y MEDIO AMBIENTE

5050 Resolución de 20 de abril de 2015, de la Secretaría General de Pesca, por la 
que se publican las cuotas de jurel para los buques del censo de cerco del 
Cantábrico Noroeste durante el año 2015.

A tenor de la Orden AAA/417/2014, por la que se modifica Orden AAA/1307/2013, 
de 1 de julio, por la que se establece un plan de gestión para los buques censados en el 
caladero nacional del Cantábrico y Noroeste, esta Secretaría General de Pesca, oído el 
sector interesado, resuelve:

Publicar como anexos I, II y III de la presente Resolución las cuotas individuales de 
jurel de las zonas CIEM VIIIc, IXa y VIIIb respectivamente que corresponde a cada buque 
o grupo de buques.

Madrid, 20 de abril de 2015.–El Secretario General de Pesca, Andrés Hermida 
Trastoy.
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ANEXO I

                              

 
CUOTA DE JUREL VIIIC BUQUES DE CERCO CNW 

CCAA PROVINCIA CFO NOMBRE BUQUE 
CUOTA 

ADAPTADA 
KG 2015 

CUOTA KG TIPO DE GESTIÓN 

25325 AITANA DEL MAR 90.466 

24545 CREADOR 51.677 

23804 ALBO PUERTAS 18.470 

23867 ANGEL PADRE 97.063 

23296 BRAULIN 194.357 

23948 BUSTILLO DONOSTI 101.155 

23876 ERMITA PILAR 139.613 

25177 ESTRELLA POLAR PRIMERO 160.236 

21971 GALAICO SEGUNDO 17.409 

23037 GAMECHO 175.898 

22261 GRAN AZUL 40.407 

24581 JUSTO LECUE 49.332 

24332 MADRE CONSUELO 84.714 

23255 MADRE LITA 99.097 

26240 MADRE LUCIA 46.089 

23947 MANUEL PADRE SEGUNDO 108.705 

25486 MAR CARIBE PRIMERO 11.939 

23798 MARCELINA LECUE 31.431 

23759 MAREMI 194.212 

22245 MARHVIN 8.709 

24302 NOCHE DE PAZ 75.419 

23627 NUESTRA MADRE JUANITA 199.315 

25869 NUESTRO PADRE TONINO 220.172 

24986 NUEVO AIRES ASON 65.827 

24410 NUEVO COLLADO LINDO 71.101 

23168 NUEVO CREADOR 215.725 

23586 NUEVO HERMANOS CORTABITARTE 76.683 

23484 NUEVO LIBE 130.596 

24985 NUEVO MAR GLORIA 136.500 

23803 NUEVO PANELO VILLA 87.391 

24805 NUEVO PAQUITA 141.824 

24141 NUEVO TERREÑO 87.730 

23225 NUEVO TORRE QUITINA 82.505 

24266 NUEVO VIRGEN PODEROSA 47.156 

23834 SAN ROQUE DIVINO 63.048 

25257 SIEMPRE AL ALBA 127.114 

23552 SIEMPRE LANDERA 41.057 

23251 SIEMPRE PECO 56.137 

CANTABRIA   

24193 SIEMPRE SANTA MARIA 123.542 

3.789.959 CONJUNTA 
(OPACAN) 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

5-
50

50



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 108	 Miércoles 6 de mayo de 2015	 Sec. III.   Pág. 40160

 

                              

 
CCAA PROVINCIA CFO NOMBRE BUQUE 

CUOTA 
ADAPTADA 

KG 2015 
CUOTA KG TIPO DE GESTIÓN 

14265 IKO-CHUS 20.138   

23060 ARGOTE 2 42.753 42.753 
CONJUNTA 
(ACERGA) 

24282 NUEVO LUZ ALBA 158.208 158.208 INDIVIDUAL 

  

23205 BRISAS DOS 165.329 165.329 INDIVIDUAL 

             

27493 ADRINA 21.780 

22209 AGARIMO DOUS 23.460 

14292 ANA MARIA II 2.556 

24923 APOSTOL 27.795 

24924 APOSTOL SAN ANDRES 20.724 

12800 ATALAYA  4.134 

23269 CABO ORTEGAL UNO 6.639 

23845 CARCAMAN 25.857 

6661 CASTELAO 34.650 

14916 CHONO SEGUNDO 28.042 

22624 COMO SEA DOS 959 

24574 CONCEPCION MADRE 4.232 

25405 CRUCEIRO DE PAZOS 58.140 

20586 CUARTO CABO NAVAL 12.922 

23844 NOVO XOEL 11.755 

23690 DIVINA DEL MAR 13.777 

14887 GAVIOTA 18.610 

21888 HERMANOS VARELA CAMBON 26.020 

5630 LAGO DOS 15.146 

14702 MAR DE JANA 828 

24540 MARUXIA SEGUNDO 12.179 

23256 MAYADOR UNO 12.923 

26006 MONTSERRAT MORENITA 9.043 

4465 MONZO 13.959 

14128 MORALES BLANCO 25.627 

24812 MURO DE FONTAN 30.225 

25595 NOVO CAZADOR 58.046 

26056 NOVO CHONO 25.830 

24736 NUEVO ROMA TRES 40.170 

26742 NUEVO TRES COSTAS 6.702 

14964 O ARGENTINO 15.123 

24681 O CAPRICHO 52.706 

27587 SANTIÑO DO MAR 86.589 

13527 ORION UN 1.724 

4012 PEDRA DO MAR 21.322 

GALICIA A CORUÑA 

25909 PORTOSIN DOS 9.755 

1.122.255 CONJUNTA 
(ACERGA) 
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CCAA PROVINCIA CFO NOMBRE BUQUE 
CUOTA 

ADAPTADA 
KG 2015 

CUOTA KG TIPO DE GESTIÓN 

27439 PRAIA MAIOR 65.565 

15702 PUNTA DEL ESTE 49.605 

22043 REINA CONSUELO 27.088 

23864 RIOBAO UNO 7.423 

13406 RIVERA TERCERO 33.073 

22960 ROMINA SEGUNDO 8.467 

13612 SAN ADRIAN DO MAR 22.155 

23541 SAN JOSE TRES 1.253 

25562 SAN XIAO PRIMERO 42.265 

13285 SANTIAGUIÑO 3.353 

27056 SEGUNDA ROMINA 14.122 

23232 SEGUNDO MOLDES 864 

6666 SEMPRE ADRIAN 7.427 

26628 TECELANA 16.732 

22034 TITAN SEGUNDO 4.278 

14856 XABROAL 12.221 

15415 SIRO SEGUNDO 26.243 

8562 NUEVA LUCIA 175 

  

23485 ESCALADOR  DOS  5.226 5.226 
CONJUNTA         

(CP PORTOSÍN) 

4010 FARRUCA 5.487 5.487 INDIVIDUAL 

23656 ARELA 21.536 21.536 INDIVIDUAL 

25935 CASAL NOVO 59.111 59.111 INDIVIDUAL 

24009 J. TERESA 22.777 22.777 INDIVIDUAL 

15746 LADRON DE BAGDAG 2.065 2.065 INDIVIDUAL 

4923 SAN IGNACIO 41.055 41.055 INVIDUAL 

24730 PLAYA DE COVAS 58.873 58.873 INDIVIDUAL 

25857 O POCHE 25.189 25.189 INDIVIDUAL 

26741 ABRA DE AGUIÑO 79.543 79.543 INDIVIDUAL 

22756 MANILO 65.904 65.904 INDIVIDUAL 

23178 SALETA 28.999 28.999 INDIVIDUAL 

24381 PORTO DE AGUIÑO 96.191 96.191 INDIVIDUAL 

21641 MARIA JAVIER 8.390 8.390 INDIVIDUAL 

21390 RIONOVO DOS 11.807 11.807 INDIVIDUAL 

23179 XUREL UNO 26.689 26.689 INDIVIDUAL 

 

  OLNADI 13.692 13.692 INDIVIDUAL 

         

14429 A COSTA DE LUGO 154.872 154.872 INDIVIDUAL 

24978 MARINO JOSE 95.397 95.397 INDIVIDUAL 

24228 MIRANDO O MAR 100.525 100.525 INDIVIDUAL 

15855 OLLO DO MAR 82.256 82.256 INDIVIDUAL 

 

LUGO 

6663 VIRXEN DOS MILAGROS 84.984 84.984 INDIVIDUAL 
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CCAA PROVINCIA CFO NOMBRE BUQUE 

CUOTA 
ADAPTADA 

KG 2015 
CUOTA KG TIPO DE GESTIÓN 

23349 CABALEIRO UNO 68.956 

2500 SIEMPRE JESUS DOLORES 37.432 
106.388 

CONJUNTA 
(ACERGA) 

 

22095 A GAVEIRA 142.151 142.151 INDIVIDUAL 

         

23512 COSTA CORDAL 5.003 

23367 CURUTO DOS 2.792 

27237 GAMBA NUMERO TRES 2.879 

15917 MAR DE ALBA 3.495 

23348 MARCIALITO QUINTO 25.140 

26262 MI NOMBRE CINCO 19.490 

22409 MOROPA 4.930 

23943 NOVO AMEIXA 3.345 

25005 NOVO ROSYMAR 3.748 

23927 NUEVO JOSE MANUEL 786 

23837 O ORIENTE 13.212 

24486 O SUBRIDO 7.707 

14496 OSTRA SEGUNDO 2.754 

23276 SIN QUERER DOS 12.048 

22367 SEGUNDO LUIS MANUEL 2.286 

109.617 
CONJUNTA 
(ACERGA) 

15683 SEIXO TRES 1.045 1.045 
CONJUNTA         

(CP S. ANTONIO 
CAMBADOS) 

26217 SEMPRE GALAICO 61.540 61.540 INDIVIDUAL 

23536 CAPRICHO DE CAMBADOS 133.819 133.819 INDIVIDUAL 

23059 CAPRICHO DE PERSEBELLOS 125.477 125.477 INDIVIDUAL 

25597 HERMANOS CHIQUITA 4.522 4.522 INDIVIDUAL 

23474 NOLITO PERSEBELLO 65.675 65.675 INDIVIDUAL 

PONTEVEDRA 

26404 TERCERO DOS MEROS 3.311 3.311 INDIVIDUAL 

 

         

25315 AGUSTIN DEUNA 36.456 

25230 AITA RAMON 5.253 

24515 ALMIRANTE BERRIA 10.348 

26388 ANSIA 59.989 

25232 ARRANTZALE 28.775 

25606 ATTONA DOMINGO 40.970 

25608 AZKOITIA 29.894 

25310 BERRIZ AVE MARIA 43.677 

23227 BERRIZ IRIGOIEN 38.572 

23394 BERRIZ MATUTINA 13.668 

25888 BERRIZ PATXIKU 479.117 

25321 BETI AINGERU 30.087 

PAIS VASCO GUIPUZCOA 

25229 BETI PIEDAD 42.078 

2.001.364 CONJUNTA         
(FCP GUIPÚZCOA) 
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CCAA PROVINCIA CFO NOMBRE BUQUE 

CUOTA 
ADAPTADA 

KG 2015 
CUOTA KG TIPO DE GESTIÓN 

10863 BETI SAN LUIS 32.018 

1677 GUADALUPECO AMA 33.906 

25568 GURE AITA JOXE 59.074 

24653 GURE AMUITZ 27.363 

26064 GURE GOGOA 70.011 

22332 IRIGOYEN BERRIA 39.175 

24518 ITSAS EDER 26.302 

26370 ITSAS LAGUNAK 58.560 

23529 ITSASOAN 35.182 

25604 IZASKUN BERRIA 39.931 

25233 KAXIMIRONA 19.609 

23467 LUIS BARRANKO 54.298 

23444 MARIÑELAK  78.392 

25616 MATER BI 27.803 

24630 MONTSERRAT BERRIA 38.328 

23830 NUEVO HORIZONTE ABIERTO 29.445 

22639 NUEVO ROBER 87.664 

15219 PEDRO JOSE BERRIA 46.111 

24561 PITTAR 26.239 

25320 SAN ANTONIO BERRIA 29.658 

25996 SAN FERMIN BERRIA 13.825 

24179 SAN PRUDENTZIO BERRIA 45.258 

24178 SANTA LUZIA HIRU 45.294 

24170 SANTANA BERRIA 85.187 

25234 STELLA MARIS BERRIA 21.790 

25231 TUKU TUKU 52.234 

25540 TXINGUDI 19.823 

   

24948 BERRIZ AMATXO 5.344 5.344 INDIVIDUAL 

         

24912 AGURTZA BERRIA 39.329 

23244 AMATXO 19.195 

24717 ANDUIZA ANAIAK 22.826 

21353 BETI EUSKAL HERRIA 16.031 

23206 BETI ITXAS ARGI 21.595 

2584 CANTERO SEGUNDO 11.148 

25115 DEMAR 54.571 

21708 GOROSTIAGA HERMANOS 89.469 

24977 GOROSTIAGA HERMANOS DOS 58.626 

26157 GURE IMANOL 31.946 

25287 KALAMUA BI 51.340 

24946 LAURA Y CRISTINA 11.088 

 

VIZCAYA 

25901 LEKANDA 16.678 

685.725 CONJUNTA         
(FCP VIZCAYA) 
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CCAA PROVINCIA CFO NOMBRE BUQUE 

CUOTA 
ADAPTADA 

KG 2015 
CUOTA KG TIPO DE GESTIÓN 

22992 MARIA DIGNA DOS 17.880 

25216 ONDARZABAL 83.012 

26211 ONGI ETORI 83.788 

23089 OSKARBI 57.202 

 

      

   

         

22246 ARDORAN 14.582 

24253 MARINO Y JOSE 23.477 

27558 PLAYA DEL ASTILLERU 9.354 

23311 SEGUNDO LAGO 1.782 

49.195 
CONJUNTA 
(ACERGA) 

23783 NUEVO SAN MATEO 81.427 81.427 INDIVIDUAL 

22047 MUNDAKA 16.742 16.742 INDIVIDUAL 

23638 NUEVA EMPERATRIZ 109.344 109.344 INDIVIDUAL 

23421 NUEVO SANTANINA 111.627 111.627 INDIVIDUAL 

24556 SIEMPRE RATONERO 95.889 95.889 INDIVIDUAL 

25057 VIRGEN DEL CARRIL 11.624 11.624 INDIVIDUAL 

  23896 XARABAL 14.152 14.152 INDIVIDUAL 

ASTURIAS 
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ANEXO II
 

                              

 
CUOTA DE JUREL IXa BUQUES DE CERCO CNW 

CCAA PROVINCIA CFO NOMBRE BUQUE 
CUOTA 

ADAPTADA 
KG 2015 

CUOTA 
KG 

TIPO DE GESTIÓN 

CANTABRIA 
21971 GALAICO SEGUNDO 50.370 

  
CANTABRIA 

14265 IKO-CHUS 23.215 
73.585 CONJUNTA (OPACAN) 

              

14292 ANA MARIA II 35.138 

24923 APOSTOL 14.742 

14916 CHONO SEGUNDO 24.425 

22624 COMO SEA DOS 5.404 

27493 ADRINA 97.427 

25405 CRUCEIRO DE PAZOS 20.591 

20586 CUARTO CABO NAVAL 89.680 

23846 CUARTO PANCHO 13.985 

23844 CUPIDO 16.540 

23690 DIVINA DEL MAR 114.231 

14887 GAVIOTA 16.474 

21888 HERMANOS VARELA CAMBON 14.422 

5630 LAGO DOS 37.502 

24540 MARUXIA SEGUNDO 37.976 

23256 MAYADOR UNO 241.676 

23499 MIÑONES 15.717 

26006 MONTSERRAT MORENITA 185.943 

4465 MONZO 15.750 

24812 MURO DE FONTAN 17.357 

24285 NOEMI UNO 60.137 

26056 NOVO CHONO 35.881 

26742 NUEVO TRES COSTAS 46.592 

14964 O ARGENTINO 31.030 

24681 O CAPRICHO 18.188 

24000 O MALAYO 6.202 

10449 O PRONTO 8.127 

27587 SANTIÑO DO MAR 34.066 

13527 ORION UN 37.247 

23127 PANCHITO SEGUNDO 46.985 

4012 PEDRA DO MAR 19.489 

25909 PORTOSIN DOS 129.161 

15702 PUNTA DEL ESTE 20.857 

23864 RIOBAO UNO 17.854 

13406 RIVERA TERCERO 11.180 

22960 ROMINA SEGUNDO 158.080 

GALICIA A CORUÑA 

23541 SAN JOSE TRES 6.953 

2.092.268 CONJUNTA (ACERGA) 
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CCAA PROVINCIA CFO NOMBRE BUQUE 

CUOTA 
ADAPTADA 

KG 2015 

CUOTA 
KG 

TIPO DE GESTIÓN 

13285 SANTIAGUIÑO 4.578 

22276 SAZON 12.570 

27056 SEGUNDA ROMINA 154.363 

23232 SEGUNDO MOLDES 23.615 

6666 SEMPRE ADRIAN 4.917 

22034 TITAN SEGUNDO 153.833 

14856 XABROAL 9.865 

15415 SIRO SEGUNDO 25.517 

  

15740 LEON DO MAR 58.047 58.047 INDIVIDUAL 

23178 SALETA 219.629 219.629 INDIVIDUAL 

24381 PORTO DE AGUIÑO 216.854 216.854 INDIVIDUAL 

25857 O POCHE 164.282 164.282 INDIVIDUAL 

26741 ABRA DE AGUIÑO 104.868 104.868 INDIVIDUAL 

22756 MANILO 197.436 197.436 INDIVIDUAL 

23656 ARELA 88.451 88.451 INDIVIDUAL 

24009 J. TERESA 76.166 76.166 INDIVIDUAL 

21641 MARIA JAVIER 135.230 135.230 INDIVIDUAL 

24730 PLAYA DE COVAS 76.099 76.099 INDIVIDUAL 

4923 SAN IGNACIO 8.879 8.879 INDIVIDUAL 

23485 ESCALADOR DOS 178.186 178.186 CONJUNTA            
(CP PORTOSÍN) 

21390 RIONOVO DOS 74.121 74.121 INDIVIDUAL 

          

 

23179 XUREL UNO 115.652 115.652 INDIVIDUAL             

LUGO 23349 CABALEIRO UNO 23.410 23.410 CONJUNTA (ACERGA) 

      

23745 CRIS DOS 22.057 

21803 LEMAPI 48.821 

22449 LUSMAR 57.172 

23563 MERSONI 50.124 

22472 NORUEGO CUARTO 42.032 

22280 SEGUNDO BUBY 76.654 

20184 SEGUNDO DURAN 64.101 

15683 SEIXO TRES 60.701 

23122 TRANCHITO CUARTO 31.418 

453.081 
CONJUNTA            

(CP S. ANTONIO 
CAMBADOS) 

14800 AMA COSTAS 13.284 13.284 CONJUNTA (ARVI) 

24123 ANDREU TRES 52.053 

21332 CHAVEIGA 35.821 

25586 CHIQUITA DOS 58.982 

24034 COLOMBA TERCERO 119.106 

23512 COSTA CORDAL 89.865 

 

PONTEVEDRA 

2556 CRISTO DA LAXE 53.406 

2.180.279 CONJUNTA (ACERGA) 
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CCAA PROVINCIA CFO NOMBRE BUQUE 

CUOTA 
ADAPTADA 

KG 2015 

CUOTA 
KG 

TIPO DE GESTIÓN 

23367 CURUTO DOS 42.041 

5931 DOS MEROS 44.298 

24945 DOS NORTE 5.375 

24125 FERBEA 75.772 

27237 GAMBA NUMERO TRES 48.433 

23688 HERMANOS COSTA 134.161 

3280 ISABEL Y JORGE II 35.625 

22281 ISOLDE SEGUNDO 8.999 

23659 JAIMITO CUATRO 39.724 

23210 LORETO CUATRO 24.179 

15803 MAGU UNO 69.927 

7735 MANOLITO 3 46.068 

15917 MAR DE ALBA 63.637 

23348 MARCIALITO QUINTO 26.089 

26262 MI NOMBRE CINCO 68.275 

23090 MONTESACRO 55.985 

22409 MOROPA 89.590 

23943 NOVO AMEIXA 26.635 

26709 NOVO BALOEIRO 21.423 

25005 NOVO ROSYMAR 19.581 

24205 NOVO XOUBA 26.163 

22541 NUEVA HERMINIA TRES 34.818 

22532 NUEVO DIEGO DAVID 27.317 

23927 NUEVO JOSE MANUEL 20.883 

23837 O ORIENTE 60.749 

24486 O SUBRIDO 112.443 

14496 OSTRA SEGUNDO 62.292 

2563 PERLA DEL PACIFICO NUMERO DOS 9.977 

23276 SIN QUERER DOS 119.777 

14637 ROQUE 42.862 

23370 SAN PABLO DOS 8.542 

22044 SARO TERCERO 19.212 

21640 SEGUNDO DOS MIL 34.499 

22367 SEGUNDO LUIS MANUEL 17.034 

24174 SOBRAL 11.511 

27375 TRIBAL 29.607 

13091 RINCHA 44.866 

20755 NUEVO MARCOS 25.855 

22019 LOANJOBI 31.760 

23865 SEGUNDO FRANCISCO JAVIER 71.965 

22727 MARIA RITA II 13.102 

  

23536 CAPRICHO DE CAMBADOS 147.228 147.228 INDIVIDUAL 

  

23059 CAPRICHO DE PERSEBELLOS 169.662 169.662 INDIVIDUAL 
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CCAA PROVINCIA CFO NOMBRE BUQUE 

CUOTA 
ADAPTADA 

KG 2015 

CUOTA 
KG 

TIPO DE GESTIÓN 

9500 HALCON 28.507 28.507 INDIVIDUAL 

25597 HERMANOS CHIQUITA 74.208 74.208 INDIVIDUAL 

23474 NOLITO PERSEBELLO 83.446 83.446 INDIVIDUAL 

22269 TRES ANGELES 87.363 87.363 INDIVIDUAL 

26217 SEMPRE GALAICO 112.809 112.809 INDIVIDUAL 

23040 SERGIO UNO 88.229 88.229 INDIVIDUAL 

 

26404 TERCERO DOS MEROS 105.578 105.578 INDIVIDUAL 

 

            

PAIS VASCO GUIPUZCOA 26388 ANSIA 131.771 131.771 CONJUNTA  

              

ASTURIAS ASTURIAS 23311 SEGUNDO LAGO 67.209 67.209 CONJUNTA 
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ANEXO III
 

                              

 
CUOTA DE JUREL VIIIB BUQUES DE CERCO CNW 

CCAA PROVINCIA CFO NOMBRE BUQUE 
CUOTA 

ADAPTADA 
KG 2015 

  
TIPO DE 
GESTIÓN 

25325 AITANA DEL MAR 11.468 
24545 CREADOR 14.850 
23804 ALBO PUERTAS 3.821 
23867 ANGEL PADRE 2.698 
23296 BRAULIN 5.977 
23948 BUSTILLO DONOSTI 19.307 
23876 ERMITA PILAR 45.298 
25177 ESTRELLA POLAR PRIMERO 40.915 
23037 GAMECHO 8.704 
22261 GRAN AZUL 12.068 
24332 MADRE CONSUELO 7.792 
23255 MADRE LITA 13.146 
26240 MADRE LUCIA 6.992 
23947 MANUEL PADRE SEGUNDO 25.897 
23798 MARCELINA LECUE 5.431 
23759 MAREMI 4.555 
24302 NOCHE DE PAZ 20.589 
23627 NUESTRA MADRE JUANITA 66.355 
25869 NUESTRO PADRE TONINO 73.839 
24986 NUEVO AIRES ASON 21.296 
24410 NUEVO COLLADO LINDO 15.297 
23168 NUEVO CREADOR 14.761 
23586 NUEVO HERMANOS CORTABITARTE 5.210 
23484 NUEVO LIBE 42.453 
24985 NUEVO MAR GLORIA 4.422 
23803 NUEVO PANELO VILLA 26.285 
24805 NUEVO PAQUITA 7.560 
24141 NUEVO TERREÑO 16.443 
23225 NUEVO TORRE QUITINA 23.818 
24266 NUEVO VIRGEN PODEROSA 5.555 
23834 SAN ROQUE DIVINO 21.135 
25257 SIEMPRE AL ALBA 6.922 
23552 SIEMPRE LANDERA 3.813 
23251 SIEMPRE PECO 5.311 
24193 SIEMPRE SANTA MARIA 3.987 

613.970 
CONJUNTA 
(OPACAN) 

23060 ARGOTE 2 3.191 3.191 
CONJUNTA 
(ACERGA) 

24282 NUEVO LUZ ALBA 3.788 3.788 INDIVIDUAL 

CANTABRIA CANTABRIA 

23205 BRISAS DOS 11.341 11.341 INDIVIDUAL 
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CCAA PROVINCIA CFO NOMBRE BUQUE 

CUOTA 
ADAPTADA 

KG 2015 
  

TIPO DE 
GESTIÓN 

12800 ATALAYA 800 
23269 CABO ORTEGAL UNO 1.368 
25405 CRUCEIRO DE PAZOS 1.306 
23690 DIVINA DEL MAR 4.585 
24540 MARUXIA SEGUNDO 2.034 
26006 MONTSERRAT MORENITA 2.537 
25909 PORTOSIN DOS 2.540 
22043 REINA CONSUELO 1.812 
23864 RIOBAO UNO 1.196 
13406 RIVERA TERCERO 1.183 
22960 ROMINA SEGUNDO 1.954 
27056 SEGUNDA ROMINA 3.600 
22034 TITAN SEGUNDO 1.419 

  OLNADI 1.888 

28.223 
CONJUNTA 
(ACERGA) 

23178 SALETA 4.491 4.491 INDIVIDUAL 
24381 PORTO DE AGUIÑO 42.640 42.640 INDIVIDUAL 
25857 O POCHE 5.334 5.334 INDIVIDUAL 
22756 MANILO 44.532 44.532 INDIVIDUAL 
26741 ABRA DE AGUIÑO 37.297 37.297 INDIVIDUAL 
23656 ARELA 12.275 12.275 INDIVIDUAL 
24009 J. TERESA 3.655 3.655 INDIVIDUAL 
24730 PLAYA DE COVAS 2.263 2.263 INDIVIDUAL 
21390 RIONOVO DOS 1.766 1.766 INDIVIDUAL 
23179 XUREL UNO 4.291 4.291 INDIVIDUAL 

A CORUÑA 

          

            

24228 MIRANDO O MAR 4.055 4.055 INDIVIDUAL 
LUGO 

15855 OLLO DO MAR 3.626 3.626 INDIVIDUAL 

            
23943 NOVO AMEIXA 5.549 
25005 NOVO ROSYMAR 1.532 
23512 COSTA CORDAL 3.816 
23348 MARCIALITO QUINTO 2.554 
22409 MOROPA 3.059 
23837 O ORIENTE 3.228 
24486 O SUBRIDO 4.656 
23276 SIN QUERER DOS 3.905 

28.300 
CONJUNTA 
(ACERGA) 

23536 CAPRICHO DE CAMBADOS 3.620 3.620 INDIVIDUAL 
23474 NOLITO PERSEBELLO 4.596 4.596 INDIVIDUAL 
23059 CAPRICHO DE PERSEBELLOS 6.462 6.462 INDIVIDUAL 
26217 SEMPRE GALAICO 14.028 14.028 INDIVIDUAL 

PONTEVEDRA 

26404 TERCERO DOS MEROS 1.615 1.615 INDIVIDUAL 

GALICIA 
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CCAA PROVINCIA CFO NOMBRE BUQUE 

CUOTA 
ADAPTADA 

KG 2015 
  

TIPO DE 
GESTIÓN 

25315 AGUSTIN DEUNA 17.104 
26388 ANSIA 29.907 
25232 ARRANTZALE 16.839 
25606 ATTONA DOMINGO 26.014 
25608 AZKOITIA 10.770 
25310 BERRIZ AVE MARIA 17.773 
23227 BERRIZ IRIGOIEN 15.248 
23394 BERRIZ MATUTINA 9.579 
25888 BERRIZ PATXIKU 147.280 
25321 BETI AINGERU 12.870 
25229 BETI PIEDAD 27.091 
10863 BETI SAN LUIS 20.323 
1677 GUADALUPECO AMA 17.028 

25568 GURE AITA JOXE 31.189 
24653 GURE AMUITZ 13.522 
26064 GURE GOGOA 25.334 
22332 IRIGOYEN BERRIA 13.874 
24518 ITSAS EDER 25.518 
26370 ITSAS LAGUNAK 43.233 
23529 ITSASOAN 20.618 
25604 IZASKUN BERRIA 18.530 
25233 KAXIMIRONA 8.997 
23467 LUIS BARRANKO 18.598 
23444 MARIÑELAK 97.424 
25616 MATER BI 11.229 
24630 MONTSERRAT BERRIA 21.383 
23830 NUEVO HORIZONTE ABIERTO 14.832 
22639 NUEVO ROBER 21.714 
15219 PEDRO JOSE BERRIA 17.139 
24561 PITTAR 8.649 
25320 SAN ANTONIO BERRIA 14.079 
25996 SAN FERMIN BERRIA 14.489 
24179 SAN PRUDENTZIO BERRIA 10.319 
24178 SANTA LUZIA HIRU 17.885 
24170 SANTANA BERRIA 51.631 
25234 STELLA MARIS BERRIA 9.409 
25231 TUKU TUKU 46.107 

GUPUZCOA 

25540 TXINGUDI 14.789 

958.317 
CONJUNTA 

(FCP 
GUIPÚZCOA) 

            

24912 AGURTZA BERRIA 7.664 
25115 DEMAR 5.224 
24977 GOROSTIAGA HERMANOS DOS 2.895 

PAIS VASCO 

VIZCAYA 

26157 GURE IMANOL 2.390 

82.068 CONJUNTA 
(FCP 

VIZCAYA) 
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CCAA PROVINCIA CFO NOMBRE BUQUE 

CUOTA 
ADAPTADA 

KG 2015 
  

TIPO DE 
GESTIÓN 

25287 KALAMUA BI 6.841 
25216 ONDARZABAL 19.137 
26211 ONGI ETORI 18.113 

 

23089 OSKARBI 19.804 

   

            
22246 ARDORAN 60.168 
27558 PLAYA DEL ASTILLERU 1.819 

61.988 
CONJUNTA 
(ACERGA) 

23783 NUEVO SAN MATEO 2.903 2.903 INDIVIDUAL 

23638 NUEVA EMPERATRIZ 5.893 5.893 INDIVIDUAL 

  23421 NUEVO SANTANINA 3.464 3.464 INDIVIDUAL 

ASTURIAS 
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